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Фенилгидразинмен уланған кездегі ағзаның биологиялық сұйықтықтарындағы жалпы 

ақуыздың көрсеткіштерінің өзгерісі 
 

Фенилгидразинмен уланған кездегі ағзаның биологиялық сұйықтықтарындағы жалпы ақуыздың 
көрсеткіштерінің өзгерісі зерттелеген. Фенилгидразинмен өткір улану  кезінде байқалатын механизмдер, 
ақуыздың интрестициальды ұлпада шоғырлануына ықпалы,ағзаларда басқа да гидразин туындыларынан 
улануы нәтижесінде байқалатын салыстырмалы көрсеткіштер мен механизмдер  сипатталған.  

Түйін сөздер: гидразин туындылары, гидразин туындыларының өткір интоксикациясы, интерстициальды 
сұықтықтардағы ақуыз. 
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Изменения в показателях общего белка в биологических жидкостях организма при интоксикации 

фенилгидразином 
Проведены исследования показателей общего белка в биологических жидкостях организма при 

интоксикации фенилгидразином. Приводятся описания характерные при острой интоксикации 
фенилгидразином, его влияние на скапливание белка в интерстициальной жидкости, сравнительные показатели 
и механизмы интоксикации организмов под воздействием других гидразинов.  
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Investigations of changes in  indicators of common protein in  body fluids during intoxication phenylhydrazine. 
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Бүгінгі күні ғарыштың, техника және 

технологияның дамуына орай гидразиндердің 
тірі ағзаларға әсерін зерттеу өзекті болып 
табылады 1,2,3. Көптеген зерттеу 
жұмыстарында көрсетілгендей фенилгидразин 
қан сарысуының холестерол метоболизміне 
әсер етіп, фенилгидразинмен уланған уақытта 
гемолизден соң  жілік майының гиперплазиясы 
байқалаған 4,5. Осыған қоса НДМА тікелей 
жасушалық ақуыздарға әсер етіп, өзалдына 
жасуша апопотозына қатысады, демек аталған 
қосылыстардың генетикалық белсенділігін 

сипатталған 6, 7. Ең парадоксальды  оқиға 
ретінде Канадада өз уақытында рак ауруына 
қарсы бейдәстүрлі емдеу шараларында 
гидразин сульфатың қолданылғандығы 
тіркелген8. Алайда гидразинның он бір 
туындысы Salmonella Typhimurium – ге 
қатысты мутагендік және токсикалық денгейде 
тікелей әсер етедтіндігі  зерттелген және 
дәлелденген. Оларға келесі туындылар жатады 
- фенилгидразин, 2-нитро-фенилгидразин, 4-
нитрофенилгидразин, 2,4-
динитрофенилгидразин, p-толигидразин и  4-
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нитроанилин 7. Зерттеулерде  НДМА мен  
емделу кезінде оның өткір улағыштық қасиеті 
байқалған 3, ол өздігінен жасуша 
мембранасының бұзылуына және 
егеуқұйрықтың профильдық ақуызының 
өзгеруіне әкеліп соғады9. Осыған қоса 
нитрозодиметиламин сияқты химиялық 
қосылыстар бір моль формальдегид түзеді, ал 
ол өздігінен потенциальды қосымша 
канцерогенездік қасиетке ие 10.  

Кейбір  зерттеулерде егеуқұйрықтарға 
гидразин сульфатпен алдын ала  өңдеу 
барысында  өткір улану сипатындағыдай қан 
сарысуында  гормондық  критикалық 
өзгерістер   байқалған. Біріккен терапиядағы 
рифампицин мен изониазидтің  
гепатотоксиндік модульденуші зерттеулері 
бойынша  бауыр механизмінің зақымдануы 
түсіндіріледі. Изониазид (INH) бауырдың ауыр 
жарақаттануына және аутоиммундық 
реакцияларға әкеліп соғуына қарамастан, ағзаға 
әсерінің күштілігіне байланысты  ұзақ уақыт 
бойы туберкулезді емдеу препараттарының 
алғашқыларының бірі болып қала берді. 
Туберкулезбен күрес кезінде аталмыш аурудың 
қоздырғыштарына қарсы әрбір клетканың 
иммундық жауап  беру модельдері ойлап 
табылды. Сонымен қатар адамның 
аутоиммундық реакциясы және Atazanavir 
метаболизміндегі альдегид пен гидрозиннің 
әсері  зерттелді. 

Алғашқы зерттеулерде гидразиндердің 
әсерінен интерстициалдық кеңістік пен лимфа 
жүйесінде ақуыздың шоғырлануы, сонымен 
қатар лимфа түйіндерінің өткізгіштігінің 
төмендеуі нәтижесінде қан құрамындағы ақуыз 
бен сарысудың азаюы нәтижесінде, қанның 
қоюлануы байқалды.  Сонымен қатар гидразин  
туындыларының  қан мен лимфа арасындағы  
плазмалық ақуыздардың ығысуына, кеуде 
қуысының лимфа ағынының жиырылу 
белсенділігі және соған байланысты 
гемодинамикалық көрсеткіштердің өзгерістері 
қарастырылған 16. 

Зерттеу материалдары және әдістері 
Тәжірибе салмағы 250-300 гр аралығындағы 

60 ақ  тексіз егеуқұйрыққа жүргізілді. Гидразин 
туындысы -2,4-динитрофенилгидразинің  өткір 
интоксикациялық әсері зерттелді. Тәжірибе  
барысында жануарлар  2 топқа бөлінді. Бірінші 
топтағы жануарларға (n=30)   

1 мл көлемінде  су берілді, екінші топтағы 
жануарларға  (n=30) өткір интоксикация 
жағдайында бір рет асқазан ішіне 188мг/кг 
көлемінде фенилгидразин енгізілді. 

Биохимиялық анализ үшін қанды 
егеуқұйрықтардың ұйқы артериясынан 
таңертенгі уақытта, ашқарынға алынды. Қан 
салқындағаннан кейін  20 мин (минутына 1500 
айналым)  бойына центрифугаға қойылды. 
Алынған сарысу құрғақ, химиялық таза 
пробиркаға бөліп алынды. Гемоглабин 
гемиглобинцианидті әдіспен анықталды. 
Қанның биохимиялық көрсеткіштері 
фотоэлектроколориметр-3 арқылы  жалпы  
ақуыз - биуреттік әдіспен анықталды.  
Биохимиялық анализ үшін «Агат»  
фирмасының диагностикалық жиынтығы 
қолданылды (кесте.1,2). 

Зерттеу нәтижелері және оларды талдау 
Тәжірибе   нәтижелері бойынша өткір 

интоксикация кезінде гемоглабин 
концентрациясы  финилгидразин  енгізілген 
жануарлар тобында бақыланушы топқа 
қарағанда  82,51%-ға (Р<0,01)  өсті. Зерттеу 
тобындағы жануарлардың гемоглобинінің  өсуі  
гидразин туындыларымен улау нәтижесінде 
эритроциттердің мөлшерінің артуымен 
байланысты  болуы мүмкін.  Бұл бауыр 
жұмысының бұзылуының көрсеткіші болуы 
мүмкін. 

Фенилгидразинмен  өткір улану барысында  
қанның  құрамындағы ақуыз     мөлшері 
21,02%-ға азайған, лимфада 55,4%-ға 
жоғарлаған болса (P<0,001), интерстициальді 
ұлпадағы ақуыз 19,7%-ға жоғарлаған (P<0,05) 
және плазманың көлемі 29,6% азайған (P<0,01) 
(1-кесте, 2-сурет). 

Алынған нәтижелер плазмалық 
ақуыздардың интерстициальды ұлпаларға 
өткендігін сипаттайды, шамасы бұл капилляр 
қабырғаларының өткізгіштігінің жоғарлауымен 
байланысты. Интерстициальдық кеңістіктегі 
сұйықтық қан тамырларындағы сарысумен 
ұдайы алмасатындығы белгілі. Капилярлардың 
артериалық бөлігінде қанның гидростатикалық 
қысымы қан сарысуы ақуызарының 
онкотикалық қысымына қарағанда жоғары, 
ұлпалық сұйықтықтың гидростатикалық 
қысымы мен су гистогематикалық тосқауыл 
арқылы интерстициалды кеңістікке өтеді. 
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Сурет 1  –  Фенилгидразинмен улану нәтижесіндегі 

гемоглобин және плазма көрсеткіштері 

 
 
 
Кесте 1 – Фенилгидразинмен улану нәтижесінде 
организмнің биологиялық сұйықтықтарындағы 
гемоглобин мен қан плазмасының мөлшері 
 
Жануарлар 
тобы 

Қандағы 
гемоглобин 

Қан плазмасының 
көлемі 

Өлшем бірлігі  г/л % 
Бақылау тобы 125±2,4 42±0,4 
Фенилгидразин 223±1,9*** 37±0,15* 

 
Кесте 2 – Фенилгидразинмен улану нәтижесінде организмнің биологиялық сұйықтықтарындағы жалпы ақуыз, 
интерстициальды ұлпадағы және  лимфадағы ақуыз мөлшері 
 

Жануарлар тобы 
Қан 
плазмасындағы 
жалпы ақуыз 

Интерстициальды 
ұлпадағы жалпы ақуыз 

Лимфадағы жалпы 
ақуыз 

Өлшем бірлігі  г/л г/л г/л 
Бақылау тобы 69±2,26 34,45±0,22 33±0,5 
Фенилгидразин 58,37±2,4*** 38,3±0,55*** 41,5±0,3* 

 
 

 
 
Сурет 2  – Гидразиннің туындыларымен өткір улану 
кезіндегі ағзаның биологиялық сұйықтықтарының  
құрамындағы ақуыздың жалпы мөлшерінің өзгеруі 

 
Капилляр  күретамырының  соңында қанның  

гидрастатикалық қысымы төмендейді, судың 
ұлпадан шығуына байланысты плазма 
құрамындағы ақуыз концентрациясы біршама 
жоғарылайды және  онкотикалық қысым 
гидростатикалық қысымнан жоғарылай 
бастайды, ал бұл ұлпадағы судың қайта қанға 
түсуін қамтамасыз етеді. Интерсициальді 
кеңістікте ақуыздың концентрациясының  
азаюы онкотикалық қысымның төмендеуінің 
алғы  шарты. Қысымның көлемі негізінде, 

интерстициальді кеңістіктің  сулы фазасын 
сипаттайды және бұл құбылыс келесі 
себептерге – капиллярлардағы судың тазалану 
жылдамдығына; коллоидті фазамен 
байланысқан судың мөлшеріне, лимфатикалық 
капиллярға судың қайту жылдамдығына 
байланысты. Өз кезегінде интерстициальді 
кеңістіктегі қысым судың және лимфаның 
интенсивтілігін анықтайды. Біздің 
зерттеуіміздің  нәтижесі фенилгидразинмен 
өткір улану кезінде қан плазмасындағы ақуыз 
концентрациясының төмендегенін, 
интерстициальді кеңістікте және лимфада 
концентрацияның жоғарлағанын көрсетті. Ал, 
бұл қан жүйесінен  судың  ұлпаға 
фильтрленуінің интенсивтілігінің 
жоғарылағандығын көрсетеді, нәтижесінде қан 
плазмасының көлемі азаяды, яғни кан қоюлана 
түседі. 

 Осылайша, фенилгидразинмен өткір улану 
кезінде қан құрамындағы нәруыз 21% -ға 
азайды, лимфада 65%-ға  және интерстициальді 
ұлпада    20%-ға  жоғарылап, гематокрит 
бойынша плазманын көлемі 30%-ға төмендеді, 
бұл ақуыздың ұлпаға айналу барысында, 
транскапиллярлық  өткізгіштіктің  жоғарлауын 
айқын көрсетеді. 
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